
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.396.929/0001-35CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Coronel Santos Marinho, 116 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

54/2024

07/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/05/2024
Inexigibilidade de licitação
8/2024 - IL
54/2024

Contratação da REUNIDAS TRANSPORTE S/A, com CNPJ nº 04.176.082/0001-80,
nas aquisições futuras e parceladas de bilhetes de passagens rodoviárias em linha
regular destinados a pacientes do município de Xanxerê-SC, que necessitam
comparecer em atendimentos de saúde fora de domicílio, encaminhadas pela
Secretaria Municipal de Saúde e realizadas pelo SUS, através de Inexigibilidade de
Licitação fundamentada no Art. 74, I da Lei 14.133/2021.

Participante: REUNIDAS TRANSPORTES S/A

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Passagens Rodoviárias de ônibus convencional Rota Xanxerê-SC a

Florianópolis. - Passagens Rodoviárias de ônibus convencional, que
possua banheiro, ar condicionado e poltrona reclinável. A Empresa
deverá possuir diariamente a Rota Xanxerê-SC- Florianópolis.
Deverá estar incluso o serviço de "Transfer", ou seja, um veículo
que transporte o passageiro da rodoviária, na sua chegada, até o
ponto de destino (Hospital, Clínica, Consultório etc).

1.200,0 UND 203,00 243.600,00

2 Passagens Rodoviárias de ônibus convencional Rota Xanxerê-SC a
Joinville-SC - Passagens Rodoviárias de ônibus convencional, que
possua banheiro, ar condicionado e poltrona reclinável. A Empresa
deverá possuir a Rota Xanxerê-SC-Joinville-SC, diariamente. Deverá
estar incluso o serviço de "Transfer", ou seja, um veículo que
transporte o passageiro da rodoviária, na sua chegada, até o ponto
de destino (Hospital, Clínica, Consultório etc).

50,000 UND 227,84 11.392,00

3 Passagens Rodoviárias de ônibus convencional Rota Xanxerê-SC a
Blumenau-SC - Passagens Rodoviárias de ônibus convencional, que
possua banheiro, ar condicionado e poltrona reclinável. A Empresa
deverá possuir a Rota Xanxerê-SC a Blumenau-SC diariamente.

50,000 UND 186,29 9.314,50

4 Passagens Rodoviárias de ônibus convencional Rota Florianópolis-
SC - Xanxerê-SC - Passagens Rodoviárias de ônibus convencional,
que possua banheiro, ar condicionado e poltrona reclinável. A
Empresa deverá possuir a Rota Florianópolis-SC - Xanxerê-
diariamente. Deverá estar incluso o serviço de "Transfer”, ou seja,
um veículo que transporte o passageiro da rodoviária, na sua
chegada, até o ponto de destino (Hospital, Clínica, Consultório etc).

1.200,0 UND 207,67 249.204,00

5 Passagens Rodoviárias de ônibus convencional Rota Joinville-SC a
Xanxerê-SC - Passagens Rodoviárias de ônibus convencional, que
possua banheiro, ar condicionado e poltrona reclinável. A Empresa
deverá possuir a Rota Joinville-SC-Xanxerê-SC diariamente. Deverá
estar incluso o serviço de "Transfer”, ou seja, um veículo que
transporte o passageiro da rodoviária, na sua chegada, até o ponto
de destino (Hospital, Clínica, Consultório etc).

50,000 UND 229,80 11.490,00

6 Passagens Rodoviárias de ônibus convencional Rota Blumenau-SC a 50,000 UND 186,50 9.325,00



Página: 2 / 2

Xanxerê-SC - Passagens Rodoviárias de ônibus convencional, que
possua banheiro, ar condicionado e poltrona reclinável. A Empresa
deverá possuir a Rota Blumenau-SC- Xanxerê-SC diariamente.

Total do Participante: 534.325,50

Total Geral: 534.325,50

MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO 15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

09/05/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


